
Bergen  13.Desember 2023 

1 

DE SYV FJELDE 
 

Krabbedalen 66, 5178 Loddefjord 
Loge nr. 4 i Odd Fellow Ordenen 

______________________________________________________Nr 2.- 10. Årgang 

 

Foto: Red. 
Overmester har ordet 

 

Julebrev fra Overmester 
 

Gode brødre 
Ja nå har vi lagt bak oss en aktiv høst, både for dere og meg som 

denne loges nye Overmester. Jeg gleder meg til fortsettingen og 

håper dere brødre vil hjelpe meg. 

 

En liten oppsummering av denne perioden. 

Vi har denne høsten hatt tildeling av 40 års veteran juvel til Eks 

DSS Ragnar Morken, forfremmelse til Den Edle Kjærlighets grad, 

50 års veteran juvel Arne Johan Holm, innvielse av ny bror, 

forfremmelse til Den Høye Sannhets grad med to brødre, en bror 

fra vår Loge og en fra Loge 50 Bergensiana.  
 

Privatnevnden har ordet 

Vi ønsker alle hjertelig 
velkommen til brodermåltidet. 
________________________ 
Privatnevnden takker            
alle Brr. som har vært 
behjelpelig ved servering og 
oppvask dette året. 
 

 

Kollegiet har ordet 

Kollegiet ønsker alle våre 

brødre, og alle besøkende 

brødre hjertelig velkommen til 

våre møter. Å møte så ofte vi 

kan, er det som representerer 

ryggraden i vårt logearbeid. Vi 

ønsker også at så mange som 

mulig, deltar i brodermåltidet på 

ettermøtene. 

_______________________ 

RÅD FOR DESEMBER  
I denne måned størst pris vi 
setter på varme retter. 
Spis ikke kål så sent på året, 
slakt deg en okse fet. 
I denne måned din drikk ikke 
skal være kold. 
Hold ditt bryst og legeme varmt. 
I denne måned bruk lite vask. 
Du skal deg ikke årelate. 
Ha lue på hodet når det er kaldt. 
I denne måned skal du leve 
lystigt, iføre deg nye klær 
Venne, barn fra brystet. 

  

                                                                                   

Stiftelses dato 23.januar 1918 

http://www.google.no/imgres?imgurl=http://www.vosshk.no/minebilder/julekrans001.gif&imgrefurl=http://www.vosshk.no/senior_k03-a.htm&h=56&w=208&tbnid=Fd3h10PbKnmcqM:&zoom=1&docid=8krJRKnbT0LclM&hl=no&ei=MZN-VIiyFITSaPSUgugH&tbm=isch&ved=0CGkQMygtMC0&iact=rc&uact=3&dur=1702&page=3&start=45&ndsp=28


Bergen  13.Desember 2023 

2 

Jeg vil takke alle nye embedsmenn på alle stoler for godt 

samarbeid, det er mye å sette seg inn i. Det er derfor artig når vi ser 

fruktene av det arbeidet vi legger ned. 
 

Jeg vil også takke Storrepresentant Steinar Berg Hansen for den 

nydelige maten han tryller frem på hvert logemøte, og ham som 

alltid stiller som Undermester når det trengs, Eks OM Odd A. 

Drevland. Disse to vet ikke hva det vil si, å si nei. 
 

Herold har jobbet med vår hjemmeside på Ordenens plattform, jeg 

synes han har gjort et formidabelt arbeid. Nå finner dere Logens 

historikk og 10 årganger med “De Syv Fjelde” avisen. Logesangen 

og mye mer. Etterhvert skal vi få inn bilder fra turer 

gradspasseringer etc. 
 

Jeg var i høst med i Leir nr. 3 Patria og overvar innsettelse av ny 

Distrikt Stor Sire i Distrikt 3. Det var en høytidelig og flott 

seremoni utført av SS Geir Småvik.  

Jeg vil med dette ønske DSS Atle Sande Thorstensen lykke til med 

sitt embede. Og takke Eks DSS Ragnar Morken for alle år han har 

betydd for Orden og Logen. Med alle verv i loge og leir, samt alle 

årene i Lovnennden i Storlogen. 
 

Møteprogrammet for våren 2024 er selvsagt allerede klart, fra og 

med våren vil vi åpne logen en halv time før, kl. 18:30 dette vil 

være så lenge arbeidet på tunnelene til Åsane varer.  
 

Denne våren har vi flere høydepunkter.  

Vi vil ha alle gradspasseringene. Samtidig skal vi gjøre noe nytt 

som jeg håper brødrene setter pris på. Vi skal ha instruksjon og 

dialogmøter etter hver grad. Noe som jeg tror vil være berikende 

for alle. 
 

Det er også satt opp i møteplanen, en tur for brødrene til vår 

venneloge, Brôderloge nr 82 Holaveden i Tranås, Sverige i slutten 

av mai. Der de skal fremføre en innvielse anno år 1797. Dette 

gleder vi oss til. Nærmere informasjon kommer til våren. 

 

Jeg vil ønske alle brødre med familie en riktig og fredelig Jul og et 

fremgangsrikt Nytt År. 
 

Med Broderlig hilsen i 

Vennskap, Kjærlighet og Sannhet 

Ole-Bjørn Buene 

Overmester 

 

Foto: Red.  

Redaksjonens Hjørne 

Vi vil i denne avis prøve å komme 
med konstruktiv og instruktiv 
informasjon. Vi vil også gjerne 
høre fra dere. Om dere har en 
historie om logen eller andre ting 
dere har opplevd innenfor 
ordenen.  
 
Vi består i dag av;  

Br Ole-Bjørn Buene (Red),  
Br Herold Erling Aa. 
Johannessen 
Br Eks Storrepr. Asbjørn S. Gelin  
Br Storrepr. Steinar Berg Hansen 

Hvis det er noen av brødrene 
som ser en mulighet for at dette 
er noe de vil være med å bidra 
på. Er dere hjertelig velkommen. 

Yngre logemedlemmer vil gjerne 
høre hva dere eldre brødre har 
opplevet på godt og vondt i 
logen eller utenfor. 

Vi må ha alle innsendelser i 
hende en måned før utgivelse. 
 

Alle bildene er godkjente til bruk.  
(Red.)  

CM har ordet 

Det vil bli øvelser søndag før 
gradspasseringer og repetisjon 
en time før møte, den aktuelle 
kvelden. 
________________________ 

Odd Fellow Huset i Bergen 
Driftsutvalget informerer 
 

Vi håper at Brødrene viser 

ansvar for felles arealer og 

melder fra om misligheter.  

I en skuff på kjøkkenet finnes en 

bok til å føre opp dette. 

________________________ 

Inspektør har ordet 

Vær vennlig å levere inn effekter, 

dersom dere har noen. 
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Foto: Red. 

Storrepresentanten har ordet 

Gode Brødre 
Vi har snart lagt bak oss atter et år. For vår loge har dette medført 
en nedgang i medlemstallet. Dette er ikke lystig lesing med tanke på 
at jeg som Loge nr. 4 De Syv Fjeldes Storrepresentant er ansvarlig 
for Styrkelse og Ekspansjon.  
La oss begynne med Styrkelse, og hva vi må vektlegge her for at 
brødrene skal bli værende i ordenen.  
 

Styrkelse  
Gjennom ordensarbeidet skal alle brødre tilegne seg kunnskap, 
verdier og holdninger slik at de gjennom sin livsførsel praktiserer 
Ordenens verdigrunnlag.  
 

Ritualer og spill skal fremføres med stil og dyktighet i logen. Det 
skal gjennomføres strukturert og regelmessig opplæring. Teksten i 
spill skal læres, men også forstås for å kunne formidles. Vi vil legge 
vekt på gjennomgang og diskusjon etter hver gradsspasering, og 
oppfordrer derfor brødrene til å møte så ofte som de kan. 
 

Alle embedsmenn skal kunne sine plikter og utføre sine handlinger 
med stil og verdighet. Derfor er opplæring og utvikling av alle 
embedsmenn og aktører i spill meget viktig.  
 

Utviklingsprogrammet for logen blir gjennomført etter hver 
gradspassering. Ansvarlig for dette er som tidligere nevnt logens 
Nevnd for Styrkelse og Ekspansjon. 
 

Logen skal ha en plan for å øke fremmøteprosenten. Her er 
undertegnede og Overmester Ole-Bjørn Buene i gang med en 
brukerundersøkelse med dette som tema. 
 
Det er ønskelig med konkrete tiltak for å redusere 
medlemsavgangen. Med spesiell oppmerksomhet på å beholde 
medlemmer.  

 

Fakta i Bergen 

 

Dwerhagens hus 
 

Tidligere bygning med adresse 
Strandgaten 98, et av byens 
eldste murhus, antagelig fra 
middelalderen. Huset hadde 
navn etter kjøpmann hendrich 
dwerhagen, eier under 
bybrannen 1660, som huset 
overlevde. I likhet med senere 
branner og 
eksplosjoneskatastrofen 1944. 
Da vaktmester Jan Becher var 
eier 1767, da var huset på 3 
etasjer med brannfri kjeller.  
Hans enke drev vinhandel der, 
som hennes slekning Fredr. 
Geelmuyden overtok etter 
hennes død i 1801. Han solgte i 
1835 til Ole Simonsen fra 
Akershus, som drev borgerskap 
som vertshusholder og drev 
brennevinshandel ved sin død i 
1864.Etter Salve Salvesen, 
også brennevinshandler, gikk 
skjenkeretten til hans enke 
Madam Salvesen, som drev et 
av de mest kjente og søkte 
vertshus i Bergen.  
En av gjestene var den kjente 
Tippetue.(Det står om Tippetue 
at han var en av byens 
originaler og hans navn var 
Anders Olsen, han var drager, 
og opptrer i Amalie Skram’s 
«To venner»). 
Brennevinssamlaget kjøpte 
huset i 1882 og det ble overtatt 
av Vinmonopolet som drev 
utsalg der til midten av 1950-
årene, når byggningen ble revet 
for anlegg av tilfluktsrom i 
Holbergsallmenning. 
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Hva dagene vet 

Jeg tar for meg den dagen vi skal 

etter alle solemerker begynne på 

igjen, 10. januar (Red.) 

St. Povels Dag 

Dagen er til minne om Paul 

eremitt som rømte ut i 

ørkenen da keiser Decius 

(249 – 251) forfulgte de 

kristne. Paul ble 113 år. I 90 

år levde han i den egyptiske 

ørkenen. Han levde av 

palmenes frukter og et halvt 

brød pr. dag, som en tam ravn 

kom til ham med. Hver gang 

Paul hadde besøk, kom den 

med et helt brød. 

 

Flaggermusen henger i dvale. 

Andre som er i dvale på 

denne tiden er bjørnen, 

pinnsvinet og skogsmusen. 

Hjortedyrene derimot sliter 

ofte i tung dyp snø. 

 

Får vi solskinn denne dagen, 

blir året fruktbart. Men blir 

det nedbør, regn eller snø, blir 

det en dårlig høst. Tåke og 

mørkt vær denne dagen gir en 

høst så elendig at det er fare 

for folk og fe. 

Snør det etter 

«Skymringstimen» - snør det 

1. vinterdag (14/10). 
 

Råd for januar. 

Den vin du skal drikke i 

januar må være vel temperert 

og klar. Dersom mjød du har 

fått da blir du lett kvalm og 

det gjør deg ikke godt. 

Ettermøtet skal planlegges og ha spesiell oppmerksomhet på 
kunnskap, verdier og holdninger. Her er vi åpen for forslag fra 
brødrene om hvilket tema en skal taes opp på ettermøtet. 
 

Hva skal vi gjøre for å Ekspandere, og her bør vi ha som mål: 
 

Ekspansjon  
Vår Logen bør/må arbeide for en nettoøkning av medlemmer i 2-
årsperioden.  
Gjennomsnittsalderen i logen bør/må senkes med vekt på 
rekruttering av yngre medlemmer. Hvert enkelt medlem oppfordres 
til å være fadder. 
 

Vi må styrke logens indre liv slik at medlemmene ønsker å dele sine 
opplevelser med sine venner. 
 
Hvordan får vi dette til? 
 

Kommunikasjon – informasjon - synliggjøring  
Ordenen skal kommunisere og synliggjøre budskapet på en korrekt 
og verdig måte.  
Vi må utarbeide en kommunikasjonsstrategi og retningslinjer for 
god kommunikasjon både internt og eksternt. 
Vi skal arbeide for åpenhet og synliggjøring lokalt. 
 

Foruten De Tre Kjedeledd, Ordenens hjemmeside med nettavisen og 
vår egen side på Ordenens plattform og Facebook som er Ordenens 
viktigste informasjonskilder: Så har vi vår egen nettavis De Syv 
Fjelde avisen som kommer ut med to nummer hvert år. Innholdet 
tilpasses vår tid og medlemmenes ønsker.  
Ordensinformasjon, manualer og brosjyrer er tilgjengelige i 
elektronisk form. Disse publikasjonene kan trykkes om det er 
ønskelig.  
 

Internett er Ordenens viktigste kommunikasjonskanal. I vårt 
Ordenshus har vi tilgang til internett og nødvendige visuelle 
hjelpemidler.  
 

Vi bør få i gang informasjonsmøter og andre utadrettede 
arrangementer regelmessig. Ved at det gjennomføres ”Åpent hus” 
eller venneaften for interesserte.  
 

Så mine Brødre mens dette året går mot slutten bør vi gå inn i julen 
og finne ro og hvile, for med det for øyet at til neste år så skal vi 
«brette opp armene» alle som en for å nå våre mål for ekspansjon og 
styrkelse. 
 

Med disse ordene vil jeg ønske alle Brødrene i  

Loge nr. 4 De Syv Fjelde 

En Riktig God og Fredfull Jul 

Og et Godt og fremgangsrikt Nytt År! 
 

 Steinar Berg Hansen 

Storrepresentant 
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 Foto: Red 

Julestria 
Gode lesere. Nå står Julen for døren, det er en tid for familie og 
venner – for vennskap og kjærlighet. 
Det er en tid for ettertanke. Her er noen betraktninger om julestria. 
 
Vi omtaler ofte juleforberedelsene som noe vi strir med. Samtidig 
kaver vi på jobben, med tidsfrister og stress. Nå er det kort tid igjen 
til jul, og du har kanskje en del på «to do-listen». 
Julaften er ikke dagen for å være utslitt og grinete. 
 
Første steg er å bli bevisst hva du tenker. Hvordan tankene spinner 
rundt alt som skal gjøres, hva du skal kjøpe til tante Magda, om julen 
blir så hyggelig som du ønsker, også videre. Dette er tanker som 
stresser kroppen, gir dårligere pust og tapper deg for energi. Du 
mister fokus. 
 
Tillat aldri negative tanker i mer enn to minutter! Og for å stoppe 
tankene tar du et langt og bestemt skritt fremover mens du skyver 
hendene foran deg og sier høyt «STOPP!» eller «ti stille! eller «bort!» 
med klar og myndig stemme. Gjenta et par, tre ganger til tankene 
eller følelsene er borte. Teknikken kan brukes i butikken, på gaten, i 
skiløypen. Overalt – og den fungerer! Når du har trent litt trenger du 
ikke si det høyt, men se deg selv/visualisere at du gjør STOPP! Det 
kan jo være en fordel … 
 
Poenget er at vi endrer fysiologien, så endres pusten, og deretter 
tilstanden vi er i og dermed endres tankene. Så bare det å reise seg 
opp fra stolen, bevege deg, puste litt dypt og se ut av vinduet – 
påvirker tankene, følelsene og energien vår. 

Positive tanker gir energi og styrke, og hele «systemet» ditt innstilles 
på at slik blir det. Hvis du samtidig med de gode bildene og følelsene 
lager deg et anker (knipe tre fingre sammen for eksempel), kan du 
hente frem dette ankeret når du ønsker litt mer av de gode følelsene. 
 
Vi vil alltid bli bragt ut av balanse. På samme måte som en flykaptein 
hele tiden må justere kursen, må vi være bevisste og hente oss inn i 
øyeblikket. 

En folkesykdom i dag er at vi befinner oss i hodet, i tankene våre. Det 
er der vi bekymrer oss og stresser og tenker på alt som vi må, bør og 
skal. I tilstedeværelsen, i øyeblikket, bare ER vi. Her er det deilig og 

Desember spår 
 
Om juledag faller ved måne ny, 
da skal det bety lykke og godt 
år. 
jo nærmere ny, jo bedre år, 
jo nærmere ne, jo verre det går. 
 

13. desember 
Dagen i dag er til minne om 
Lucia fra Syrakus. Hun skulle 
føres til et horehus som straff 
for at hun ble kristen. Men de 
fikk henne ikke av flekken – 
enda 1000 mann og flere okser 
var tatt til hjelp. De prøvde å 
brenne henne, men bålet ville 
ikke tenne. Til slutt drepte de 
henne med sverdstikk. 
 
Lucianatten var regnet for den 
lengste natten i året, mente 
dyrene i fjøset. Dyrene snakket 
nemlig med hverandre denne 
natten. Ja, den var så lang at 
kuene bet tre ganger i båndet, 
eller så lang at lusa rakk å 
krype to sengelengder. 
Natten var så lang for dyrene, 
fordi gårdens folk smakte på 
julebrennevinet og glemte å gi 
dyrene mat. Denne natten var 
hornene løse på kuene, så de 
kunne snues hit og dit. 
 
Denne naten spøkte det, alle 
tusser og troll sammen med 
Åsgårdsreia var på farten, så 
ingen måtte være ute etter at 
det var blitt mørkt. 
 
Over store deler av Norge 
regnet de at juleperioden tok til. 
Det var tradisjon at alt 
grovarbeidet skulle være ferdig 
denne dag. 
 
Primstavmerker for denne dag: 
 
Fakkel 
Bål 
Lys 
Kors 
Saks 
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rolig å være. Her er det balanse. 
 

Hente oss inn i øyeblikket kan vi gjøre når som helst og hvor som 
helst. En fin liten «lek» som du kan bruke når du går til jobben, er i 
butikken, i logen, sammen med familie, brødre og venner. Si til deg 
selv: «Akkurat NÅ SER jeg … en julestjerne. Akkurat NÅ HØRER jeg … 
stemmer som snakker. Akkurat NÅ KJENNER jeg meg … 
varm/kald/avslappet/urolig … Ikke vurdere om blomsten er stygg 
eller pen. Bare konstater. 
 

Og SMIL! Ved å endre kroppsspråket og smile, blir vi glade. Det er 
gjort studier som viser at du produserer mindre stresshormoner 
(kortisol) og mer gledeshormoner (endorfiner) når du har et positivt 
kroppsspråk. Smil! Eller ta noen dansetrinn – og du får positiv energi 
og styrke til å gå inn i julehøytiden med harmoni og balanse. 
 

Mangler du julegave til en som trenger mer energi og overskudd til å 
gjøre det en ønsker, la vedkommende få vite at vi finnes og kontakt 
rekrutteringsansvarlig for videre behandling. 
 

Gode lesere jeg ønsker dere en riktig fin førjulstid og en God Jul med 
deilig balanse og indre ro. Samtidig vil jeg få ønske dere et riktig godt 
og fremgangsrikt Logeår. 

 

 

Med Broderlig hilsen   

Ole-Bjørn Buene 

Red. 
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Etisk post 

Minuttene 
 

Vi er minuttene, 
Hør som vi går! 
Time for time. 

År efter år. 
 

Vi går som ebbe 
og flo ved din strand. 

Livsminuttenenes 
tidevann. 

 

Hva fikk du levd i oss? 
Hva fikk du gjort? 
Uavbrutt renner vi 

bort, bort. 
 

Alltid en bølge som 
ruller forbi: 

Det som bestandig blir 
borte, er vi. 

 

Riker går under, 
og sekler tar slutt. 

ett blir tilbake: 
Ett levet minutt. 

 

Det korteste var 
hva de færreste rakk. 

Tikk!, sa ditt pendlerur. 
Svarte du; Takk!? 

 

Time for time 
År efter år 

renner minuttene 
Hør som vi går. 

 

-Andrè Bjerke–  

 

 

 

http://www.google.no/imgres?imgurl=http://www.jul.kirkerne.dk/typo3temp/pics/4a10df2e8f.png&imgrefurl=http://www.jul.kirkerne.dk/clipart_julegr_nt_py.951.0.html&h=192&w=196&tbnid=cZahXbAV2Yq4VM:&zoom=1&docid=8MzsQozzVqTH2M&hl=no&ei=45N-VKqSAsvbas_ugIAO&tbm=isch&ved=0CDUQMygtMC04rAI&iact=rc&uact=3&dur=946&page=14&start=343&ndsp=30
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Livet kan være vanskelig å forstå,  
man vet ikke alltid hvilken vei man skal gå. 

 
Husk da at veien blir til mens man går  

og at man blir rikere av hver erfaring man får. 
 

Red. 

 
Krabbedalen 

 

Skålevikneset/Olsvik, fra Olsvikskjenet til krysset. Kjøkkelviksveien/ 

Nedbergsveien.  

Navnet, skal komme av at det her førte en sti som var så bratt at den 

måtte krabbes. Under annen verdenskrig hadde tyskerne batteri i 

Krabbedalen. 

 
 

 
 
 
 

Gamle Bergenske 
uttrykk. 

 

Ippaen – Ibsensgate 

isi - rolig 

isidn - senere, "ka ska vi 

gjøre isidn?"  

i vater - avbalansert  

i stè – for litt siden 

isje – ikke (språk før 

skolepliktig alder) 

J  

jaffal – i alle fall 

Jalla’en – person som 

heter Jarle  

jau då – ja da 

jatte med - snakke etter 

munnen; også: tålmodig  

jè – gi 

jenegne – tilbøyelige 

jent’n – jenta .. en jente, 

jenten, jenter, jentene 

jere – gjerde (med lang 

e) 

jiss’n – utett 

jitte - gjette 

 

 

 

 

 

http://www.google.no/imgres?imgurl=http://www.vosshk.no/minebilder/julekrans001.gif&imgrefurl=http://www.vosshk.no/senior_k03-a.htm&h=56&w=208&tbnid=Fd3h10PbKnmcqM:&zoom=1&docid=8krJRKnbT0LclM&hl=no&ei=MZN-VIiyFITSaPSUgugH&tbm=isch&ved=0CGkQMygtMC0&iact=rc&uact=3&dur=1702&page=3&start=45&ndsp=28
http://www.google.no/imgres?imgurl=http://www.jul.kirkerne.dk/typo3temp/pics/4a10df2e8f.png&imgrefurl=http://www.jul.kirkerne.dk/clipart_julegr_nt_py.951.0.html&h=192&w=196&tbnid=cZahXbAV2Yq4VM:&zoom=1&docid=8MzsQozzVqTH2M&hl=no&ei=45N-VKqSAsvbas_ugIAO&tbm=isch&ved=0CDUQMygtMC04rAI&iact=rc&uact=3&dur=946&page=14&start=343&ndsp=30
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Vi må få frem det beste i hverandre  

skrevet av Rolf Erik Johnsen  

 
Vi kan alle - vår hverdag forandre, 
 spre litt glede med små enkle ord.  
La oss tenke litt - mere på andre,  
for vi lever så kort tid her på jord.  

Vi må få frem det beste i hverandre,  
for da lever vi bedre - dag for dag.  

Vi må få frem det beste i hverandre,  
for da gjør vi oss selv og andre glad.  

 
Nei, vi må ikke klage og klandre,  
alle tar vi jo feil en gang i blant.  
Det er bedre å rose hverandre,  

for den varme og godhet vi fant.  
Ja, ta vare på tiden du lever,  

si noe godt til din søster og din bror.  
 

Det er mange som sliter og strever,  
alle trenger et smil - og gode ord.  

Vi må få frem det beste i hverandre,  
for da lever vi bedre dag for dag.  

Vi må få frem det beste i hverandre,  
for da gjør vi oss selv - og andre glad. 

 

 

 

Foto: Red. 

 

 

 

Små dikt og 
sitater 

 

Livet kan bare forståes 
baklengs, men må leves 
forlengs. 

              Kjerstin Aune 

Små ting er ikke alltid 
småting. 

Søren Kierkegaard 

Vær tro til prøvens siste 
slutning, livskronen vinnes ei 
ved pruting. 

Henrik Ibsen 

Det er ens eget indre som er 
sorgens og gledens kilde. 

            Knut Hamsun 

Livet er ikke perfekt, uten feil 
og fandenskap. Vi må godta 
oss selv og hverandres som 
medfødt feilvare. 
                       Per Fugelli 

 

Den mann som kjenner 
matlyst, den mann er ikke 
dødssyk. 
 

Sokrates 

 

Først glemmer man navn, så 
glemmer man ansikter, så 
glemmer man å lukke 
smekken, så glemmer man å 
åpne smekken. 
 

ukjent 

 

Alderen har ikke stort å si – 
med mindre du er en ost. 
 

Ukjent 

 

 

http://www.google.no/imgres?imgurl=http://www.vosshk.no/minebilder/julekrans001.gif&imgrefurl=http://www.vosshk.no/senior_k03-a.htm&h=56&w=208&tbnid=Fd3h10PbKnmcqM:&zoom=1&docid=8krJRKnbT0LclM&hl=no&ei=MZN-VIiyFITSaPSUgugH&tbm=isch&ved=0CGkQMygtMC0&iact=rc&uact=3&dur=1702&page=3&start=45&ndsp=28
http://www.google.no/imgres?imgurl=http://www.vosshk.no/minebilder/julekrans001.gif&imgrefurl=http://www.vosshk.no/senior_k03-a.htm&h=56&w=208&tbnid=Fd3h10PbKnmcqM:&zoom=1&docid=8krJRKnbT0LclM&hl=no&ei=MZN-VIiyFITSaPSUgugH&tbm=isch&ved=0CGkQMygtMC0&iact=rc&uact=3&dur=1702&page=3&start=45&ndsp=28
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Rekvisitter 
 

 

Loge nr 4 De Syv Fjelde pin 

Vi har fått laget en PIN av logoen til Loge nr. 4 De Syv Fjelde. 

Den skal bæres på venstre jakkeslag. 

Prisen er 100 kr. pr stk. 

Kan kjøpes av Privatnevnden ved betaling av måltid eller kaffe 

 

 

 

 
 

Loge nr 4 De Syv Fjelde’s Serviettholder 

Vi har fått laget serviettholder med logoen av De Syv Fjelde 

Pris er 100 kr. pr stk. 

Den kan bestilles hos Sekretær og betales til Skattmesterkonto som 

dere finner på gammel møteplan på vår side, nederst. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Fakta i Bergen 
Dollhuset 

(av , dol, gal) 

Også kalt Dårekisten, ble 

opprettet 1792 som Bergens 

og Norges første institusjon 

spesielt beregnet for pleie av 

sinnsyke. Dollhuset fikk en 

enetasjes murbygning med 

fire celler spesielt reist for 

formålet i hagen ved det 

nyopprettede sykehuset i 

Teatergaten. 

Huset ble påbygd til to etasjer 

i 1778, og fikk med det plass 

til 8 pasienter. Mens 

ombyggingen i 1821med 

deling av cellene gav 

ytterligere fordobling av 

kapasiteten. Mange av 

pasientene kom fra byens 

omland; en telling i 1828 gav 

et samlet antall sinnssyke i 

Bergen på 315, hvorav 30 var 

hjemmehørende i Bergen by. 

– Samtiden karakteriserte 

Dollhuset som et «depot for 

ulykkelige» men det var 

allikevel et fremskritt i 

forhold til eldre tiders 

forhold, hvor de sinnssyke ble 

hensatt i kjelleren på 

Rådstuen. Etter iniativ av 

W.F.K.Christie ble det i 1815 

bak Dollhuset kjøpt en stor 

eng som ble beplantet og 

innrettet som spasèrområde 

for pasientene. – Dollhuset ble 

i 1833 avløst av en ny 

institusjon Bergen mentale 

Sygehus (Mentalen) og ble 

nedlagt noen år etter. 
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Loge nr 4 De Syv Fjelde navneskilt 

Bestilles hos OPRO Norske emaljesmykker 

Tlf. (+47) 22 17 50 50 

Adressen det kan bestilles navneskilt på er : opro@opro.no 

Der skriver den som bestiller at den ønsker navneskilt med 

fornavn etternavn og loge nr.4 De Syv Fjelde.  

 

Det er også viktig å få med postadresse.  

Da blir navneskilt og faktura inklusiv frakt sendt direkte hjem i 

postkassen. 

 

. 

 
 

Foto: Red 

 

 

Se deg ikke bakover i sinne 

Eller fremover i frykt 

Se deg omkring i undring. 

 

James Thurber 
 

 

 

 

 

 

 

 

Intelligens 
Det var i de dager, da øllet var 

godt  

og folk hadde lov å  tørste. 

Vi satt på kafèen og håpet så 

smått, 

At øllet ble bragt med det 
første. 
 

Men tjeneren tok seg visst 
andre ting til, 
Det varte og det rakk, vi ble 
svimle. 
Min venn tok og så på et 
stykke med sild, 
Jeg satt og var nær ved å 
himle. 
 

Da så vi en vogn i urimelig 
fart, 
En ølhest sprang løpsk med 
sin doning. 
Min venn bare tygget nervøst 
på sin bart 
Og sa med fortvilet betoning; 
 

Man tror at vår kelner er dum 
som en hest, 
Men så du det lynrappe føllet? 
Her fattet da dyret unektelig 
best 
At det stundom kan haste 
med øllet. 

Herman Wildenvey 
 

Dagen i dag 
Dagen i går er et minne 
du ikke kan skape nå. 

Morgendagen en sjanse  
du bare kan håpe på. 

 

Men dagen i dag er din egen 
du fikk den ved morgengry, 

fikk den i dine hender 
flunkende ren og ny. 

 

Dagen i dag kan du forme 
Skape den slik du vil. 

Den er som et dikt du skriver 
Og setter din tone til. 

Sigrid Wågan 

mailto:opro@opro.no
http://www.google.no/imgres?imgurl=http://www.vosshk.no/minebilder/julekrans001.gif&imgrefurl=http://www.vosshk.no/senior_k03-a.htm&h=56&w=208&tbnid=Fd3h10PbKnmcqM:&zoom=1&docid=8krJRKnbT0LclM&hl=no&ei=MZN-VIiyFITSaPSUgugH&tbm=isch&ved=0CGkQMygtMC0&iact=rc&uact=3&dur=1702&page=3&start=45&ndsp=28
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Takk til alle som har bidratt i denne utgaven av 
 «De Syv Fjelde»-avisen. 

 
Gjør mot andre, det du vil at andre skal gjøre mot deg. 

 
Vi i Redaksjonen ønsker alle våre lesere i 

inn- og utland en riktig God Jul 
og et fredfullt Nytt År! 

Logens 
Kontaktpersoner 
 
OM Ole-Bjørn Buene  
Tlf.  480 27 838 
E-post:  of4om@oddfellow.no 
 
UM Kjetil Abbedissen  
Tlf.  407 28 169 
E-post: of4um@oddfellow.no 
 
Sekr. Mindor S. Kvamme 

Tlf.  900 52 695 
E-post: of4sekr@oddfellow.no 
 

Herold Erling Aa.                
Johannessen 

Tlf.  480 03 282 
E-post: of4her@oddfellow.no 
 
 

 
 

Har du noe å forebringe til 

andre brødre. Så send det inn til 

redaksjonen, innen en måned 

før utgivelse.  

 

 

 
Redaktør 
Ole-Bjørn Buene 
E-post: 
buene.ole.bj@gmail.com 
 

 

mailto:of4um@oddfellow.no
mailto:buene.ole.bj@gmail.com

